



Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu Spółki przekazuję raport roczny Zakładów Azotowych „Puławy” Spółka Akcyjna za rok obrotowy 2007/2008. Miniony rok zaowocował najlepszymi w historii wynikami Spółki, które dzisiaj mam przyjemność Państwu zaprezentować. Zwiększone przychody oraz rekordowy zysk budują większą wartość „Puław”, a sprzyjające uwarunkowania rynkowe pozwalają z optymizmem spoglądać na dalszą realizację celów, jakie postawił sobie Zarząd.

Głównym celem pracy w minionym roku obrotowym była intensyfikacja działań związanych ze wzmocnieniem pozycji Spółki na rynku polskim, jak również na rynkach zagranicznych. Podjęte zadania inwestycyjne przyczynią się w przyszłych latach do zwiększenia mocy produkcyjnych i poprawy wydajności instalacji.

Miniony rok to także wiele nowych ambitnych projektów. Zrobiliśmy kolejny krok na drodze do gazyfikacji węgla, w celu pozyskiwania gazu syntezowego. To inwestycja o ogromnym znaczeniu dla Spółki, która powinna przynieść kolosalne efekty dla dalszego rozwoju „Puław”. W tym celu kontynuujemy współpracę ze Spółką Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. Obecnie prace koncentrują się na studium wykonalności.

Kolejną pionierską inicjatywą biznesową podjętą w roku obrotowym 2007/08 jest wykreowanie nowej formuły współpracy z innymi graczami na krajowym rynku chemiczno-nawozowym. Podpisany list intencyjny z Zakładami Chemicznymi „Police” jest podstawą do rozwijania aliansu, który może zaowocować nie tylko po stronie wspólnych projektów badawczo-rozwojowych, inwestycyjnych i logistycznych ale również lepszym dostępem do surowców i korzystniejszymi dla obu Spółek cenami podstawowych surowców produkcyjnych.

Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. wykorzystały korzystne trendy na rynku nawozowo – chemicznym i trzykrotnie podwyższyły prognozę na zakończony 30 czerwca rok obrotowy 2007/2008. Spółka zarobiła finalnie 330,8 mln zł, czyli o ponad 154% więcej niż rok wcześniej, a wypracowany zysk z działalności operacyjnej (358,7 mln zł) jest wyższy o prawie 137%, niż w roku 2006/07.

Ocena „Puław” weryfikowana rynkowo poprzez kursy akcji notowanych na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych wypadła w minionym roku pomyślnie - zwłaszcza obserwując zachowanie głównych indeksów giełdowych regionu jak i pozostałych



spółek z branży. Spółka zanotowała w tym okresie najwyższy dotychczas poziom kursu (145,5 zł). To szczególnie i wymierny dowód coraz lepszej oceny Zakładów Azotowych „Puławy” SA przez rynek i inwestorów, pomimo obecnej dekonjunktury na rynku kapitałowym. Według analityków kurs akcji Zakładów Azotowych „Puławy” w porównaniu z pozostałymi Spółkami sektora zachowuje się bardzo stabilnie ze względu na solidne fundamenty prowadzonego biznesu.

Prezentowany Państwu raport roczny jest podsumowaniem pracy włożonej w osiągnięcie wyników finansowych Spółki, wzmacniających jej pozycję biznesową oraz uzyskanie pozytywnej oceny rynku.



Paweł Jarczewski
Prezes Zarządu
Zakładów Azotowych „Puławy”
Spółka Akcyjna